
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2024 года №52
с. Улёты

О внесении изменений в Приложение №3 к Стратегии социально- 
экономического развития муниципального района «Улётовский район» 
до 2030 года, утверждённой решением Совета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 26.12.2018 № 170

В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 6 Федерального 
Закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Порядком разработки и 
корректировки осуществления мониторинга и контроля реализации 
стратегии социально-экономического развития муниципального района 
«Улётовский район», утверждённым решением Совета муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края от 
25.11.2015 № 212, руководствуясь Уставом Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края, принятым решением Совета Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Совет 
Улётовского округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Приложение №3 к Стратегии 
социально-экономического развития муниципального района «Улётовский 
район» до 2030 года, утверждённой решением Совета муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.12.2018 № 170 «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического развития 
муниципального района «Улётовский район» до 2030 года».

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты Совета» и в разделе «Деятельность» - 
«Земля, имущество, экономика» - «Документы стратегического 
планирования муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края» - .https://uletov.75.ru/

https://uletov.75.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
(В.А. Горковенко).

И.о. главы муниципального района 
«Улётовский район» Синкевич



Утверждены решением Совета
Улётовского муниципального округа

Забайкальского края 
от «10» декабря 2024 года № 52

Изменения, которые вносятся в Приложение №3 к Стратегии 
социально-экономического развития муниципального района 

«Улётовский район» до 2030 года, утверждённой решением Совета 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 

26.12.2018 № 170 «Об утверждении Стратегии социально- 
экономического развития муниципального района «Улётовский район» 

до 2030 года»

1. В приложении №3:
1.1 в строке 6 графы «Период реализации проекта» цифры «2025» 

заменить цифрами «2026-2027»;
1.2. в строке 8 графы «Период реализации проекта» цифры «2025» 

заменить цифрами «2026»;
1.3. в строке 10 графы «Период реализации проекта» цифры «2026» 

заменить цифрами «2026-2027»;
1.4. в строке 11 графы «Период реализации проекта» цифры «2026» 

заменить цифрами «2025-2026»;
1.5. в строке 13 графы «Период реализации проекта» цифры «2024» 

заменить цифрами «2025-2026»;
1.6. в строке 25 графы «Период реализации проекта» цифры «2025» 

заменить цифрами «2026-2027»;
1.7. в строке 42 графы «Период реализации проекта» цифры «2024» 

заменить цифрами «2026»;
1.8. в строке 50 графы «Период реализации проекта» цифры «2024» 

заменить цифрами «2026»;
1.9. в строке 53 графы «Период реализации проекта» цифры «2024» 

заменить цифрами «2026»;
1.10. в строке 54 графы «Период реализации проекта» цифры «2024» 

заменить цифрами «2026»;



1.11. дополнить строками 55, 56, 57 следующего содержания: 
«
55. Создание 

спортивной 
площадки с 
организацией 
ливневого стока 
МОУ 
Доронинская 
ООШ

Администрация 
Улётовского 

муниципального 
округа 

Забайкальского 
края

Забайкальский 
край, 

Улётовский 
район, 

с.Доронинское

2025 4 000 2 437 50 45,39 1 467,61

В рамках 
реализации 

муниципальной 
программы 

«Комплексное 
развитие 
сельских 

территорий» 
муниципальног 

о района 
«Улётовский 

район» 
Забайкальского 
края на 2020- 

2025 годы

56. Благоустройство 
прилегающей 
территории к 
сельскому дому 
культуры в 
с.Хадакта

Администрация 
Улётовского 

муниципального 
округа 

Забайкальского 
края

Забайкальский 
край, 

Улётовский 
район, 

с.Хадакта

2025 4 695 2 939 60 51 1 645

57. Благоустройство 
общественной 
территории Сквер 
"Здоровье»

Администрация 
Улётовского 

муниципального 
округа 

Забайкальского 
края

Забайкальский 
край, 

Улётовский 
район, 

пгт.Дровяная

2025 2865,12 2639,25 225,87


